

3.Кадыркулова атындагы орто мектебинин 2021-2022 о.ж. мектеп китепканасынын иш планынын аткарылышы.

Бекитилген пландын негизинде төмөндөгүдөй иштер аткарылды:

1-сентябрь «Билим куну» өткөрүлдү

Мектеп китепканасында «Китеп көргөзмөсү» болду
Китеп таратуу жана китептерди кабыл алуу дептери түзүлүп ,
окуучуларга окуу китептери таратылды .

2021-2022-окуу жылында окуучулардын китеп менен камсыз болуу
диагностикасы түзүлдү.

2021-2022-окуу жылына талапка ылайыктуу китептерге буйрутма
жөнөтүлдү.

Окурмандарга китепканага кирүү графиги тузулуп, бекитилип
илинди.

Окурмандар учун окуу залы талапка жооп бербейт.

23-сентябрь Кыргыз тилинин майрамына карата китепканада “Улуттун
улуулугу- эне тилинде” аттуу көргөзмө бурч уюштурулду.

Китепкана активдери менен иш жүргүзүлүп турат.

Ата-энелер чогулуштарына катышып жалпы китептер жана китепкана
боюнча маалыматтар берилди

Сентябрь айында окурмандардын келгени 40

Октябрь. 2021-22-окуу жылы.

1 -октябрь Карылар күнүнө карата «Карысы бардын ырысы бар»
деген темада бурч уюштурулду .Окурмандар менен кызыктуу аңгемелер
жүргүзүлдү.

2022-2023окуу жылына карата китептерге буюртма берилди.

4-октябрь «Мугалим-мөмөлүү дарак»-деген темада, окуучулар арасында суроо-жооптор аркылуу ангемелешүүлөр жүргүзүлүп, мугалимдер жөнүндө ырларды жана көркөм окуу иштери жасалды

Мектептин тарбия иштери боюнча уюштуруучу Кайпаева З.С. менен бирдикте ,окуу китептеринин сакталышы боюнча рейди жүргүзүлдү. Окуу китептерин начар сактаган окуучуларга эскертүүлөр берилди.

1 -класстын окуучуларына китепкананын окуу залын жана китепканадагы китептертер менен тааныштыруу максатында экскурсия өткөрүлдү.

Окуучуларга китепкананын эрежелери жөнүндө түшүндүрүү иштери болду.

«Ч.Базарбаев - СССРдин Эл артисти ,Кыргыз ССРинин Эл артисти 70 жашта» (бурч уюштурулуп, буклеттер жасалды)

«Мамлекеттик ишмер Т.Усубалиевке 100 жыл»

9-10-11 -кл окуучулары менен тегерек стол өткөрүлдү.

«Бүткүл дүйнөлүк китепканалар күнү» үчүн мектеп линейкасында дүйнө китепканалары жөнүндө доклад окулду.

СССРдин Эл артисти С.Чокморов 80-жашта»

(бурч уюштурулуп ,буклеттер жасалды)

Ноябрь. 2021-2022-окуу жылы

Китепканада 2 чейреке карата уюштуруу иштери жүргүзүлдү
Т.Усубалиев «Мен өз элим үчүн эмгектендим» (окуучуларга маалымат берилди)

Ден соолук бурчуна маалыматтарды кошумчаладык жана окуучуларга маалымат бердик.

К. Баялинов атындагы өспүрүм балдар китепканасындагы «Илим жана техника» көргөзмөсүнө 5 -кл. окуучуларын класс жетекчиси Кенешбек уулу Улан менен экскурсияга алып барып келдик.

Окуучуларга көргөзмө аябай жагып, таасирленүү менен келди.

Бирге окуйбуз долбоорунун алкагында башталгыч арасында “Жомоктор дүйнөсүнө саякат” аттуу окуучулары жана ата-энелери менен бирдикте китеп окуу жана аудио китептерди угуу жана жомокторду болду.

Декабрь. 2021-2022-окуу жылы

Китепканада окурмандар менен китептердин мазмуну, мааниси жөнүндө дайыма сүйлөшүүлөр, пикир алмашуу иштери жүргүзүлүп турат.

Окуучуларга таратылган китептердин эсеби такталып пайызы чыгарылды. Ошондой эле окуучуларга жетишпеген китептердин санын аныктоо иштерин жүргүздүк.

Майыптар күнүнө карата, окурмандарга жолдо жүрүү эрежесин сактоо жана өрт, ошондой эле капысынан болуп калуучу кырсыктарды болтурбоонун алдын алуу жөнүндө аңгемелешүү иштери аткарылды. Ар кандай жугуштуу оорулардан сактаналы» ден соолук бурчуна маалыматтарды кошумчалоо жана окурмандарга жеткиликтүү малымдоо. Манас» эпосунун күнүнө карата бурч уюштурулду жана китептер коюлду. Мектепте жаңы жылдык майрамга арналган ырларды, жомоктордун каармандарына ылайыктап табышмак, дикломация айтуу учун китептерден таап берип. Жаңы келген китептердин эсебин тактоо жана инвентаризациялоо иштери дайыма жүргүзүлүп турат. Газета-журналдарды дайыма ирээтке келтирүү иштери журуп турат.

«КОВИД-19 вирусунан сактан!» Интернет булактары аркылуу маалыматтарды жеткируу.

Китепканачы
Директор



Журсуналиева В.Т.
Атантаева А.Б.